
Управление образования Администрации Советского района  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

( МАДОУ д/с «Радуга») 

 

ПРИКАЗ 

 «13» 09  2022 г.          № 190 

 

 

О реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации Советского 

района от 23.08.2022 г. №626 «О реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне в муниципальных образовательных организациях 

советского района», с целью создания эффективной системы физического воспитания, 

направленной на развитие человеческого потенциала и укрепления здоровья 

воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных организаций Советского 

района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными лицами за выполнение ВФСК ГТО обучающимися 

инструкторов по физической культуре. 

2. Инструкторам по физической культуре: 

2.1. организовать работу по регистрации обучающихся на сайте www.gto.ru в срок 

до 01.10.2022г; 

2.2. организовать работу по принятию нормативов комплекса ГТО у обучающихся. 

относящихся к основной и подготовительной медицинской группе, на основании данных 

медицинского осмотра врачами; 

2.3. актуализировать информацию о ВФСК ГТО на официальном сайте учреждения 

в срок до 16.09.2022. 

3. Назначить Загоровскую Л.С, инструктора по физической культуре 

ответственным лицом за: 

3.1. формирование и предоставление статистического отчета в Управление 

образования администрации Советского района на электронный адрес mku-

sov@sovrnhmao.ru в соответствии с приказом Управления образования администрации 

Советского района от 23.08.2022 г. №626.  

3.2. предоставление протоколов по выполнению видов испытаний (тестов), 

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры 

и спорта в Центр тестирования ВФСК ГТО МАУ ФОК «Олимп» г. Советский. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего филиалом 

Шевченко Е.А, заместителя заведующего по ВМР Некрасову Е.Л 

 

 

 

И.о заведующий        Е.Л Некрасова 
 

 

Исп. Некрасова Е.Л 

 

 

 

Рассылка 

МК 

Филиал 

 

http://www.gto.ru/
mailto:mku-sov@sovrnhmao.ru
mailto:mku-sov@sovrnhmao.ru

